2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2023 года
	V-№ 18-1

О повестке XVI сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва А.М. Бочарова, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить повестку XVIII сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.

2. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной XVIII сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 21 ноября 2023 года V-№ 18-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
21 ноября 2023 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке XVIII сессии поселкового Совета депутатов V созыва

А.М. Бочаров

2.
О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27 декабря 2022 года V-№ 6-2 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
А.М. Бочаров

Е.В. Лачинова

3.
О внесении изменений в Положение о налогах и сборах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.11.2010 № 39-10 (с последующими изменениями и дополнениями
А.М. Бочаров

Е.В. Лачинова
4.
Об установлении земельного налога на 2024 год на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
А.М.Бочаров

Е.В. Лачинова
5.
Об утверждении ставок арендной платы на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2024 год
А.М. Бочаров

Е.В. Лачинова
6.
Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на 2024 год
А.М. Бочаров

Е.В. Лачинова
7.
Об утверждении Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год
А.М.Бочаров

Е.В. Лачинова
8. Отчет об исполнении муниципальных контрактов.

А.М.Бочаров

Е.В. Лачинова
9. О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28 апреля 2018 года № 12-3 (с последующими изменениями и дополнениями)

А.М.Бочаров

Е.В. Лачинова
10. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов

А.М. Бочаров